

**MUNICIPIO DE PURISIMA DEL RINCÓN GUANAJUATO**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021**

Concepto	2021	2020
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>88,691,974.37</b>	<b>291,744,776.95</b>
Impuestos	15,397,896.49	18,398,107.78
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	399,770.00	1,621,517.88
Derechos	5,520,958.24	24,701,148.57
Productos	386,521.12	694,638.99
Aprovechamientos	830,675.56	3,867,054.75
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	66,156,152.96	242,462,308.98
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>38,548,656.64</b>	<b>193,939,408.08</b>
Servicios Personales	24,601,951.81	100,379,176.64
Materiales y Suministros	4,637,843.68	30,332,965.06
Servicios Generales	7,394,378.38	39,012,650.71
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	200,000.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	1,619,775.00	6,505,740.00
Ayudas Sociales	294,707.77	16,968,875.67
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	540,000.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>50,143,317.73</b>	<b>97,805,368.87</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>48,549,378.57</b>	<b>0.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	48,549,378.57	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>10,275,262.24</b>	<b>47,619,374.35</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	8,922,663.24	42,529,961.70
Bienes Muebles	1,352,599.00	5,089,412.65
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>38,274,116.33</b>	<b>-47,619,374.35</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>-56,393,735.62</b>	<b>-18,447,205.89</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	-56,393,735.62	-18,447,205.89
<b>Aplicación</b>	<b>12,234,786.27</b>	<b>15,552,879.49</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	12,234,786.27	15,552,879.49
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-68,628,521.89</b>	<b>-34,000,085.38</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>19,788,912.17</b>	<b>16,185,909.14</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>39,934,417.07</b>	<b>23,748,507.93</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>59,655,237.24</b>	<b>39,934,417.07</b>